Global Solar Atlas memperlihatkan potensi energi per hari melalui Iradiasi langsung normal (Direct Normal Irradiation) sebesar
2,813 kWh/m2. Ini artinya untuk setiap meter persegi luasan permukaan tanah di desa Ciwaruga memiliki potensi energi untuk
diubah menjadi listrik sebesar 2.813 (dua ribu delapan ratus tiga belas) watt dalam sehari, jumlah energi yang relatif besar.
Untuk mengubah energi matahari menjadi listrik, digunakan panel PV (Photovoltaic) atau lebih dikenal dengan solar panel.
Panel PV terdiri dari susunan seri dan paralel serangkaian sel surya (solar cell) sehingga diperoleh tegangan kerja dan arus yang